
Id: LWPYK-WZIYH-QDAOV-RZUKV-TVRKK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/55/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 27 maja 2011 r.

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Żnin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.2) ) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następującą sieć prowadzonych przez Gminę Żnin publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych: 

1) Przedszkole Miejskie nr 1 w Żninie, ul. Browarowa 16, 88-400 Żnin; 

2) Przedszkole Miejskie nr 2 w Żninie, ul. Kl. Janickiego 10, 88-400 Żnin; 

3) oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 2 im Jana Śniadeckiego w Żninie, ul. Wandy Pieniężnej 19, 
88-400 Żnin; 

4) oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Klemensa Janickiego w Januszkowie, Januszkowo 20, 88-
400 Żnin; 

5) oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej w Słębowie, Słębowo 1, 88-400 Żnin; 

6) oddziały przedszkolne Filialnej Szkoły Podstawowej w Cerekwicy, Cerekwica 20, 88-400 Żnin, 
podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej w Słębowie. 

2. W oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych i filiach, o których mowa 
w ust.1, pkt. 3-6, wychowaniem przedszkolnym obejmuje się dzieci w wieku 5 i 6 lat, które są obowiązane do 
odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/162/2008 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 25 kwietnia 2008 r. w sprawie 
ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Żnin (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko Pomorskiego z 2008 r. Nr 80, poz. 1323). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie od dnia 1 września 2011 r. 

 

Przewodnicząca Rady 

Halina Rosiak



Id: LWPYK-WZIYH-QDAOV-RZUKV-TVRKK. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Obowiązek ustalenia sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych wynika z art. 14 a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.). 

Powyższa ustawa nakłada obowiązek odbywania przez dzieci w wieku 5 i 6 lat rocznego przygotowania 
przedszkolnego w przedszkolu albo w oddziale przedszkolnym zorganizowanym w szkole podstawowej. Sieć 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych jest ustalona w taki sposób, aby 
zapewnić wszystkim dzieciom sześcioletnim zamieszkałym na obszarze Gminy Żnin możliwość spełniania 
obowiązku, o którym mowa powyżej. Konieczność zmiany sieci publicznych przedszkoli wynika z faktu 
utworzenia w Szkole Podstawowej nr 2 w Żninie oddziałów przedszkolnych. Niniejsza uchwała ustala sieć 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie Gminy Żnin 
w sposób racjonalny, biorąc pod uwagę przede wszystkim bliskość tych placówek ze względu na zamieszkanie 
dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały porządkującej wyżej wymienioną sieć w gminie 
Żnin. 

 

Przewodnicząca Rady 

Halina Rosiak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 48, poz. 327, Nr 
175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337 oraz 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 oraz 2008r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52,poz.420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 
675. 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 Nr 17 poz. 141, 
Nr 131 poz. 1091, Nr 122 poz. 1020, Nr 167 poz.1400, Nr 94 poz. 778, Nr 249, poz. 2104, z 2006 Nr 144 poz. 1043, nr 208 
poz.1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007, Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz.542, Nr 115 poz.791, Nr 120 poz.818, Nr 181 poz.1292r 
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 
249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 
542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, 
Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, 
poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 


